
Sr. Leonardo Cecilio De La Cruz Sanchez 9992234189
4.92 kW 16 de Abril de 2025

1B 775111101355

830 kWh $ 2,438

8 1,237 kWh $64

97.37 % BIMESTRE $ 2,374

$14,625.00 MXN $381.00 MXN $14,244.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.9 %



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250490

Sr. Leonardo Cecilio De La Cruz Sanchez  
9992234189

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 79,600.06

TOTAL (MXN) $ 79,600.06

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $79,600.00
Enganche: $63,680.00
Saldo al termino de la instalación : $11,940.00
Pago final al cambio de medidor: $3,980.00
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $39,800.00
Mensualidades de: $4,112.67
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $39,800.00
Mensualidades de: $2,454.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 14,625.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 14,244.00 $ 14,244.00 $ -65,356.06

2 $ 15,063.75 $ 392.43 $ 0.00 $ 14,671.32 $ 14,671.32 $ -50,684.74

3 $ 15,515.66 $ 404.20 $ 0.00 $ 15,111.46 $ 15,111.46 $ -35,573.28

4 $ 15,981.13 $ 416.33 $ 0.00 $ 15,564.80 $ 15,564.80 $ -20,008.48

5 $ 16,460.57 $ 428.82 $ 0.00 $ 16,031.75 $ 16,031.75 $ -3,976.73

6 $ 16,954.38 $ 441.68 $ 0.00 $ 16,512.70 $ 16,512.70 $ 12,535.97

7 $ 17,463.01 $ 454.93 $ 0.00 $ 17,008.08 $ 17,008.08 $ 29,544.05

8 $ 17,986.91 $ 468.58 $ 0.00 $ 17,518.32 $ 17,518.32 $ 47,062.37

9 $ 18,526.51 $ 482.64 $ 0.00 $ 18,043.87 $ 18,043.87 $ 65,106.25

10 $ 19,082.31 $ 497.12 $ 0.00 $ 18,585.19 $ 18,585.19 $ 83,691.44

11 $ 19,654.78 $ 512.03 $ 0.00 $ 19,142.74 $ 19,142.74 $ 102,834.18

12 $ 20,244.42 $ 527.39 $ 0.00 $ 19,717.03 $ 19,717.03 $ 122,551.21

13 $ 20,851.75 $ 543.21 $ 0.00 $ 20,308.54 $ 20,308.54 $ 142,859.75

14 $ 21,477.31 $ 559.51 $ 0.00 $ 20,917.79 $ 20,917.79 $ 163,777.54

15 $ 22,121.62 $ 576.30 $ 0.00 $ 21,545.33 $ 21,545.33 $ 185,322.87

16 $ 22,785.27 $ 593.59 $ 0.00 $ 22,191.69 $ 22,191.69 $ 207,514.56

17 $ 23,468.83 $ 611.39 $ 0.00 $ 22,857.44 $ 22,857.44 $ 230,372.00

18 $ 24,172.90 $ 629.73 $ 0.00 $ 23,543.16 $ 23,543.16 $ 253,915.16

19 $ 24,898.08 $ 648.63 $ 0.00 $ 24,249.46 $ 24,249.46 $ 278,164.61

20 $ 25,645.03 $ 668.09 $ 0.00 $ 24,976.94 $ 24,976.94 $ 303,141.55

21 $ 26,414.38 $ 688.13 $ 0.00 $ 25,726.25 $ 25,726.25 $ 328,867.80

22 $ 27,206.81 $ 708.77 $ 0.00 $ 26,498.04 $ 26,498.04 $ 355,365.84

23 $ 28,023.01 $ 730.04 $ 0.00 $ 27,292.98 $ 27,292.98 $ 382,658.82

24 $ 28,863.70 $ 751.94 $ 0.00 $ 28,111.77 $ 28,111.77 $ 410,770.58

25 $ 29,729.61 $ 774.49 $ 0.00 $ 28,955.12 $ 28,955.12 $ 439,725.70

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 599.0 666.0 858.0 917.0 1,094.0 846.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


